

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
 איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע  
 מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון  
 פרשת תזריע מצודע תש"פ | גיליון מס' 239



## מרגליות שמשון

עוד אמרו שם בגמרא, 'אמר רבי חמא בר חנינא, כשהקדוש ברוך משרה שכינתו, אינו משרה אלא על משפחות מיוחסות שבישראל'. יתירה על זאת, מצינו שפסק הרמב"ם ב'משנה תורה' שלו, (הלכות תרומות פרק ו הלכה ב), 'תרומה של תורה, אין אוכל אותה אלא כהן מיוחס'.

מעתה נבין היטב, מדוע מסר הקדוש ברוך הוא, את טומאת וטהרת הנגעים, דווקא בידי הכהנים. כי היה חפץ, שבדרך זו יתודע להם מי הם מוציאי שם רע שבישראל. כך, יוכלו להיזהר ולהימנע, מלהתחתן בפסולי משפחה. או אז, כאשר יזהרו מלהתחתן עם פסולים, יהיה זרעם כשר ויוכל לקבל כ"ד מתנות כהונה.

עוד אפשר לומר על דרך זו, כי כאשר ידעו אהרן ובניו, להיזהר מלהתחתן עם מוציאי דיבה רעה, שאינם מיוחסים כהוגן, וודאי תשרה השכינה בזיוגם. ולכשתשרה השכינה, יהיו נולדים להם בנים תלמידי חכמים ואז, יהיו ראויים לקבל כ"ד מתנות כהונה. אולם, אם יתחתנו בלי לילה במשפחות פגומות, יהיו להם בנים עמי הארץ. ואם כך יהיה, לא יוכלו הבנים לקבל מתנות כהונה, כמפורש בגמרא מסכת סנהדרין (צ:). שכהנים עמי הארץ אינם יכולים לאכול במתנות כהונה.

(זרע שמשון פרשת תזריע, מאמר ז)

## בקצרה

הצדיק שבעולם הזה ניזון רק כדי צורכו, אינו גורע מחלקו לעולם הבא.

לשון חכמים:

ומעתה יש לומר שאין הכי נמי שהצדיק אין לו שלוה בעולם הזה ונדון ביסורין, אבל מכל מקום כל צרכו הוא מוצא בקלות בלי טרח, וכדאמרינן (שבת קנא, ב) גמירי דצורבא מרבנן לא מעני, ואי מעני אהדורי אפתחא לא מהדר. וזהו החלק שנוחל בעולם הזה, אבל אינו עולה לו לשכר מצותיו, שהרי אינו אוכל אלא הצריך לקיום גופו דוקא ומה שהוא מן ההכרח. (פרשת תזריע מאמר א)

אדם כי יהיה בעור בשרו שאת או ספחת או בהרת והיה בעור בשרו לנגע צרעת והובא אל אהרן הכהן או אל אחד מבניו הכהנים (ויקרא יג ב)

יש לנו ליתן טעם הגון, מדוע נמסרו טומאתו וטהרתו של המצורע, בידי אהרן ובניו הכהנים. מפני מה נשתנה דבר זה, מכל שאר ענייני איסור והיתר, שנמסרו בידיהם של חכמי ישראל.

ראשית לכל, נוכל לבאר הדברים בדרך הפשט, בשני אופנים. א. מובא בגמרא (ברכות ה:), שהנגעים הריהם כמזבח כפרה. שמכפרים האדם על חטאיו. וכמו שכל ענייני הכפרה נמסרו בידי הכהנים, כך גם כפרה זו נמסרה בידיהם.

ב. על פי דברי המדרש (ויקרא רבה טו ו), 'למה נסמכה קרבן לידה אצל נגעים'. אמר הקדוש ברוך הוא, אני אמרתי לך הבא קרבן לידה, ואתה לא עשית כן. חייך, שאני מצריך לכווא אל הכהן. שנאמר, והובא אל הכהן. וכיון שטומאת הנגעים באה, בגלל חטאם שלא באו להקריב אצל הכהנים, לכן גם הלכותיה נמסרו בידי הכהנים.

בדרך נוספת יש לומר, בהקדם דברי המדרש (ויקרא רבה טו ח), 'אמר רבי לוי בשם רבי חמא בר חנינא, צער גדול היה לו למשה בדבר זה. כך כבודו של אהרן אחי, להיות יושב ורואה את הנגעים? אמר לו הקדוש ברוך הוא, ולא נהנה ממנו כ"ד מתנות כהונה'?

והדברים מתמיהים. מה עניין הנגעים למתנות כהונה. וכמו שהטיבו המפרשים להקשות, כי אם היה ממש בצערו של משה, אזי לכאורה אין בדברי הקדוש ברוך הוא, תשובה הגונה לטענתו.

אלא כידוע, הנגעים באים כעונש על עוון לשון הרע, כמאמרם ז"ל (שם טז א) 'זאת תהיה תורת המצורע - המוציא רע'. והנה מי שמוציא שם רע על חבירו, אות וסימן הוא שיש בו שמץ פסול. כמו שאמר שמואל (קידושין ע:), 'כל הפוסל במומו פוסל'. עד כדי כך, שכאשר שני בני אדם בארץ ישראל היו מתקוטטים בדברים, היו בוחנים מי מהם מקדים לשתוק ומסיקים מכך, כי הוא מיוחס יותר (שם).

## הלכתא כנהמני

לא הצלחתני!

אברך שהחל להשתלם במקצוע בכדי להביא פרנסה לביתו, החליט למען הצלחת הלימודים, לתרום לפני כל מבחן סכום למכון תולדות שמשון, וברוך ה' אלקים היה בעזרו, והצליח לעמוד בכל שורת המבחנים. באחד המבחנים, משום מה לא הספיק לתרום את הסכום הקבוע אותה הקפיד לתרום, והנה בבוא המבחן לא עמד בו בהצלחה, מיד קישר זאת עם התרומה שלא נתרמה הפעם, ואכן הזדרז לתרום שוב למכון, והגיש ערעור על תוצאות המבחן, ובטוחים אנו שאכן ה' יהיה בעזרו הלאה והלאה.

ונס יגון ואנחה

יהודי חשוב אברך כולל, שהשתדל עבור הנחה בארנונה, הגיש את המסמכים, והיה זקוק לישועה מיוחדת בענין זה, לאחר שעניניו הסתככו, האברך החל לקבוע עתים בתורת רבינו, ואכן זכה לראות ישועה בהנחה בארנונה בסיעתא דשמיא מיוחדת. למרות שהוא סך הכל אברך כולל תרם סכום נכבד יחסית, זאת לאחר שראה במו עיניו את הישועה הגדולה, וכהכרת הטוב החליט לתת סכום להמשך פעילות הקודש.

## בחן את עצמך

איך נדרש 'אחור'?

- א. לגבי הזכר שמזכה אביו כבר בקטנותו לעולם הבא
- ב. לגבי הזכר שבגדלותו זוכה בעולם הבא על ידי עסקי עולם הזה
- ג. לגבי הנקבה שעל ידי עסקיה בעולם הזה מזכה לעולם הבא.

תשובה נכונה לשמיני, תשובה ב'.

סיפור מופלא רום מעלה

מספר לנו ר' מיכאל מבית שמש: ידידי משכבר פונה אלי יום אחד, ומברר אצלי אם שמעתי על רבינו וספריו 'זרע שמשון' המסוגלים לישועה, בעבורי זה היה דבר חדש, לא שמעתי, אך הוא הראה לי את הבטחת רבינו והתרגשתי, והחלטנו לקבוע שיעור יחדיו בספרי רבינו.

יחד עם זאת פנה אלי ידידי שאנסה ליצור קשר עם ר' זכריה ממכון 'תולדות שמשון', שזה כמה חודשים מנסה להשיגו ולא מצליח, חייגתי למספר, והנה ר' זכריה על הקו, ידידי היה מופתע, אני מנסה כמה חודשים ולא מצליח לתפוס אותו, והנה בטלפון אחד הצלחת.

החלטנו לתרום יחד סכום קבוע עבור הפצת תורת רבינו, ואף ביקשנו גליונות לפרשת בשלח בכדי להפיץ, אך המלאי אזל, ובסיעתא דשמיא נזכר ר' זכריה, שלפני כמה שנים נותרו אצלו גליונות מפרשת בשלח, ומיד מיהר לשגרם אלינו. באופן מופלא נמצא אף שליח מיוחד שהספיק להעביר אליהם את החוברות למרות ההתראה הקצרה.

וראה זה פלא, תוך כדי שיחה, ידידי עומד לידי, ומקבל טלפון מתברת כח אדם, עמם היה בקשר כבר לפני מספר חודשים, וניסה להתקבל אליהם לעבודה, אך לא חזרו אליו עם תשובה, והנה רק החל בעיסוק בתורת רבינו, ראה ישועת ה' כהרף עין, כאשר הם זימנו אותו לראיון, ומאז הוא חי בכבוד בפרנסה נכבדת.

וזה עוד לא הכל, אנכי ראיתי גם כן ישועה מיידית, סכום כסף נכבד הוכנס אלי לחשבון הבנק בהפתעה, כשביררתי את מקור הכסף, התברר לי שהוכנס לי ממקור בלתי צפוי כלל, כך ראינו שנינו ישועות באופן מידי, לאחר שעשינו יד אחת לתמוך ולסייע להפצת תורת רבינו, זכותו תגן עלינו.

ויצויין בזה, דברי האור החיים הקדוש (בראשית כא א): על הפסוק 'וה' פקד את שרה כאשר אמר' וכו', - עוד לעולם כי תפלתו על אבימלך הוא דבר המעמיד לפקידת שרה, והבטחתו יתברך היתה שיתן לו, בן והזמין לו ה' מצוה שסגולתה שיפקד, ובזה נתקיימה הבטחתו, והוא אומר 'כאשר אמר' פירוש ולצד האמירה שאמר ה' הוא שנודמן לו הדבר ונפקדה, כי כשירצה ה' להיטיב יזמין המצוה שסגולתה היא הטובה המבוקשת.

נא תרם ב'

דרימ

להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)